
MOSKYTIÉRY



Nejoblíbenějším řešením ochrany proti hmyzu je systém moskytiéry s 
pevným rámem. Tyto moskytiéry doporučujeme pro použití v místno-
stech, které větráme nejčastěji, jako je ložnice, koupelna nebo dětský 
pokoj. 

Rámové sítě lze snadno namontovat do většiny oken z PVC a hliníku. 
Díky použití rámu s vnitřním rohem s nastavitelným úhlem je možné vy-
robit moskytiéry nepravidelných tvarů, jako jsou trapézy nebo trojúhel-
níky.

Moskytiéra s pevným rámem se montuje do okenního rámu. Díky ne-
invazivním otočným úchytům lze moskytiéru snadno a rychle připevnit a 
demontovat se zachováním plné funkčnosti oken. K montáži je nabízeno 
pět velikostí úchytu, což umožňuje dopasování k určitému druhu okna.

Trvalá a pevná konstrukce z extrudovaného hliníku zaručuje pohodlné 
používání moskytiéry po mnoho let. Síť je vyrobena ze skelného vlákna 
– materiálu odolného vůči povětrnostním vlivům a velmi snadno se čistí.

Moskytiéry 
s pevným rámem



PVC ALU

MOSKYTIÉRY S PEVNÝM RÁMEM

max. rozměry bez sloupku
150 x 150 cm

max. rozměry bez sloupku
150 x 150 cm

max. rozměry se sloupkem
160 x 250 cm

max. rozměry se sloupkem
150 x 250 cm



Dveřní moskytiéra (otvíravá) se perfektně hodí k balkónovým a vchodo-
vým dveřím. Rámový profil moskytiéry má moderní, zaoblený tvar, který 
dokonale pasuje do většiny standardních rámů oken a dveří.

Tato moskytiéra se montuje přímo do rámu nebo ostění pomocí pantů, 
volitelně s domykačem.

Dveřní moskytiéra je vyrobena z extrudovaných hliníkových profilů, což 
zaručuje její odolnost a pevnost. Rám je spojen vnitřními hliníkovými 
rohy, které dodatečně vyztužují celou konstrukci. Po celém obvodu 
rámu je kartáčové těsnění, které zajišťuje dodatečné utěsnění.

Síť použitá v moskytiéře je vyrobena ze skelného vlákna odolného vůči 
povětrnostním vlivům. Ve spodní části křídla moskytiéry je výplňová de-
ska, jejímž hlavním úkolem je chránit síť před poškozením při otvírání.

Moskytiéry rámové 
otvíravé



PVC ALU

MOSKYTIÉRY RÁMOVÉ OTVÍRAVÉ

max. rozměry bez sloupku
90 x 200 cm

max. rozměry se sloupkem
150 x 250 cm



Rolovací moskytiéru lze kdykoliv zavřít a otevřít, což zajišťuje pohodlí 
jejího používání. Konstrukce moskytiéry, která se skládá ze schránky, 
vodících lišt a koncové lišty je vyrobena z odolného a pevného extrudo-
vaného hliníku. Síť moskytiéry je vyrobena ze skelného vlákna, což za-
ručuje její trvanlivost a odolnost vůči povětrnostním vlivům a umožňuje 
její snadné čištění.

Speciální úchyt umožňuje nastavit výšku dovření sítě, a použití brzdy 
zajistí šetrné a tiché dovření dolní lišty ke schránce. Systém rolovací 
moskytiéry byl navržen tak, aby dokonale zapadl do každého výklenku 
a vyhovoval tak potřebám uživatelů, kteří nechtějí pevnou moskytiéru.

Moskytiéry 
rolovací



PVC ALU

MOSKYTIÉRY ROLOVACÍ

max. rozměry
200 x 250 cm



Moskytiéry plisované (skládající se do harmoniky) jsou vybaveny unikát-
ním systémem plynulého přesunu, který umožňuje zablokovat síť na 
libovolném místě. Tento systém nevyžaduje montáž žádných mecha-
nismů, pružin nebo schránek. Harmonikové konstrukce mohou být osa-
zeny v okenních výklencích nebo přímo na rám okna.

Pevná, plisovaná síť použitá v systému je podepřena několika řadami 
natažených šňůr. Toto řešení umožňuje použití systému do velmi vel-
kých šířek a zároveň zajišťuje snadné a plynulé ovládání moskytiéry.

Možnost volby směru otvírání moskytiéry: nahoru-dolů, do strany,  
ze stran – do středu (dvoudílná verze) nebo ze středu – do stran 
umožňuje přizpůsobit systém různým potřebám uživatelů a typům 
oken.

Toto řešení se skvěle osvědčí v oknech, posuvných a vchocových 
dveřích, a taktéž v zimních zahradách, balkónech a altánech. Moskytiéra 
neomezuje funkčnost dveří a nízká spodní vodící lišta neztěžuje přechod 
přes práh. Moskytiéra také zajišťuje bezkolizní provoz s předokenními 
roletami.

Moskytiéry 
plisované



horizontální vertikálníoboustranná centrální

PVC ALU

MOSKYTIÉRY PLISOVANÉ

max. rozměry
500 x 300 cm

max. rozměry
150 x 250 cm

max. rozměry
250 x 300 cm

max. rozměry
250 x 300 cm



Systém rámové posuvné moskytiéry doporučujeme u velkých, pro-
sklených výklenků balkónů, teras a zimních zahrad.

Křídlo moskytiéry se přesouvá mezi horní a dolní kolejnicí. Ve spodní 
části je váleček s mechanismem umožňujícím plynulé nastavení úhlu 
sklonu každého křídla. Široký výběr kolejnic umožňuje montáž mosky-
tiéry  do všech typů oken a dveří.

V systému je použita brzda zpomalující pohyb křídla v koncové poloze  
a nárazník zabraňující nárazu rámu moskytiéry do kolejnice. Každé 
křídlo moskytiéry je vybaveno kartáčovým těsněním.

Moskytiéry 
posuvné



MöglicheVarianten

PVC ALU

MOSKYTIÉRY POSUVNÉ

max. rozměry bez sloupku
150 x 200 cm

max. rozměry se sloupkem
170 x 250 cm



braun

schwarz schwarz

weiß 

grau grau

Standardfarben Metallnetze

Farbige Netze - einheitlich  Farbige Netze – melange

Barvy sítí

Barvy konstrukcí
Standardní barvy

Libovolná barva z palety RAL

Dřevodekory

bílá
RAL 9016

antracitová 
RAL 7016

zlatý dubořech

hnědá 
RAL 8019

winchester*

* winchester k dispozici pouze  pro plisované moskytiéry

je možné barevně sladit s okny


